304–310 antequam... restitui] sec. Syn. III. Symm. Cf. Evarist. 7, Sixt. II. pp. 7. **311–313** sed... videntur] sec. epit. Aegid. ad leg. Rom. Visig. c. un. C. Th. II. 26. cf. Fel. II. pp. 12. ix.

299 esse... rebus] rebus esse CT₁ **300** pulsos] depulsos DG₂ **302** scias] sciatis CT₁; ID₁; IP₂; DG₂ **303** convocare] convocari CT₁; ID₁; IP₂; DG₂ aliquod] aliquo ID₁; DG₂ **304** iudicare] iudicari CT₁; ID₁; IP₂; DG₂ ablata] sublata CT₁; IP₂; DG₂ **308** illis] expoliatis DG₃ **310** suo] sibi DG₃ **311** ab] sub IP₃ | angusti] angusto AL₂ | angusti... spatio] angusto tempore aspatium DG₃ | spatio] spatium AL₂ **311–312** tantum... indulgeatur] fehlt AL₂

temporis spatium eis indulgeatur^p, quantum exspoliati^q
vel expulsi esse videntur, <E97, f. 79ra>

I83: De episcopo nudatis suis aliquod
antequam ad synodum convocentur^r et^s ab omnibus 315
quisque suae provinciae episcopis audiatur^t.

Bcan4: XII

P102; *BIII3*: XII Quod expoliatus^u vel expulsus non possit
convocari ad causam nec diiudicari^v
[H. 12] <BIII3, f. 124rb> Nam nec convocari^w ad^x 320
causam nec diiudicari^y potest expoliatus^z vel
expulsus, quia^a non^b est privilegium^c ^d, quo^e exspoliari
possit <N442, f. 68vb> iam nudatus. Unde et
antiquitus^f decretum est^g: <P9629, f. 44v>

BIII3: de expoliatis 325

Omnes^h possessionesⁱ et omnia sibi sublata atque
fructus cunctos ante litem^j ^k contestatam^l ^m praeceptorⁿ
vel primas^o possessori restituat. Et alibi scriptum

312 ^p am Rande tribuatur VD38 | ^q exspoliari V630 **315** ^r
convocentur korr. aus vocentur VD38 | ^s ut I83; SG670; S105
316 ^t audiantur P102 **318** ^u expoliatus korr. aus epoliatus P102
319 ^v iudicari P102 **320** ^w convocari ad causam korr. aus
convocari Bcan4 | ^x ad causam fehlt I83 **321** ^y diiudicari potest
korr. aus diiudicari V630; iudicari SG670; S105 | ^z expoliatus
korr. aus expoliatur SG670; expoliatur S105 **322** ^a quoniam
SG670; S105 | ^b non est fehlt VD38 | ^c am Rande Lex
consuetudo VD38 | ^d privilegio P102 | ^e quo korr. aus quod
SG670; quod S105 **324** ^f antiquitus] antiquitus ita korr. aus
antiquitus SG670 | ^g est] est ut korr. aus est V630 **326** ^h am
Rande Nota V630 | ⁱ possessiones korr. aus possiones VD38
327 ^j am Rande contencionem VD38 | ^k litem contestatam] litis
contestationem SG670; S105 | ^l am Rande constitutam VD38 | ^m
contestatam korr. aus contestatam P9629; contestatam I83 | ⁿ
praepraeceptor VD38 **328** ^o interlinear patriarcha VD38

315–316 et...audiatur] Ben. II. 381. III. 104. aut c. 26. Angilr. (c. 15.
conc. Ant. D.) Cf. Fab. 26, Fel. II. pp. 12. xviii, Sixt. III. fin.
322–323 quia...nudatus] Ennod. lib. apol. (p. 337.) aut Ben. add. III. 8.
Cf. Sixt. 1. pp. 6, Sixt. II. pp. 6, Iul. 12. **326–328** Omnes...restituat] l.
Rom. Visig. Cod. Gregor. III. 5. 1. aut Ben. add. III. 103. Cf. Steph. 6.

312 spatium...indulgeatur] eis indulgeatur spacium CT₁ | indulgeatur]
indulgeatur sed DG₃ **313** expulsi] pulsi ID₁ | esse] fehlt DG₃ | videntur]
videbantur DG₃ **321** diiudicari] iudicari CT₁; ID₁
321–322 exspoliatus...expulsus] expulsus vel expoliatus 74T₁; AL2
323–332 Unde...statutum] fehlt 74T₁; AL₂ **328–341** Et...reliqua] Item
ID₁ **328–349** Et...quadruplum] Idem CT₁

habetur: Ille, qui violentiam^{p q} <VD38, f. 141rb>
 330 pertulit universa^r in statu^{s t}, quo^u fuerant, recipiat et,
 quae possedit, securus teneat. Et^v alibi^w in synodalibus
 patrum decretis et regum^x edictis legitur statutum:
 Redintegranda^y sunt omnia exspoliatis vel eiectionis
 335 episcopis praesentialiter^z <SG670, p. 299b> ordinatione
 pontificum et in eorum^a, <I83, f. 148va> unde <O93,
 f. 32ra> abscesserunt^b funditus revocanda quacumque^c
 condicione temporis aut^d dolo aut captivitate aut
 virtute maiorum^e aut per quascumque^f iniustas causas
 res ecclesiae vel proprias aut substantias^g suas
 340 perdidisse noscuntur ante accusationem^h aut regularem
 ad synodum vocationemⁱ eorum, et reliqua.

Bcan4: XIII

P102; BIII3: XIII Quod in antiquis ecclesiis statutis^j decretum
 sit ut qui aliena invadit omnia restituat cum multiplicatione
 345 [H. 13] Est^k etiam in antiquis^l ecclesiae statutis^m
 decretum, utⁿ, qui aliena invadit^o, non exeat
 impunitus, sed cum multiplicatione^p omnia restituat.
 Unde et^q in evangelio scriptum est: Quod si aliquid

329 ^p am Rande afflictionem ablacionem damnum VD38 | ^q violaentiam korr. aus violantiam Bcan4; violentiam korr. aus volentiam BIII3 **330** ^r universa in korr. aus universa V630 | ^s factu VD38; P102 | ^t statu quo korr. aus statu BIII3 | ^u quod VD38; P102; qo Bcan4 **331** ^v am Rande z V630 | ^w alib I83 **332** ^x regnum P9629 **333** ^y Redintegranda korr. aus Redntegranda BIII3 **334** ^z praesentialiter E97 **335** ^a eorum] eorum potestatem SG670; S105 **336** ^b abscesserunt korr. aus absesscerunt P102 | ^c quaecumque O93; P9629; I83; SG670; S105; quacumque korr. aus quecumque Bcan4 **337** ^d au P9629 **338** ^e malorum SG670 | ^f quascumque korr. aus quasque SG670 **339** ^g substantias korr. aus substantiam VD38 **340** ^h accusatione I83 **341** ⁱ vocatione P9629 **343** ^j statutis korr. aus statis BIII3 **345** ^k Et E97 | ^l antiquis korr. aus atiquis P9629 | ^m statutis korr. aus statis BIII3 **346** ⁿ am Rande z V630 | ^o am Rande Rapit aufert occupat VD38 **347** ^p multiplicatione korr. aus multiplitione BIII3 **348** ^q et fehlt SG670; S105

329–331 Ille...teneat] I. Visig. VIII. 1. 2. aut Ben. II. 161. 353.
333–340 Redintegranda...noscuntur] sec. epit. Aegid. ad leg. Rom. Vis. Paul. sent. I. 7. s. 2. Cf. Pelag. II. pp. ep. 3. **345–347** Est...restituat] Cf. Iul. 11. **348–349** Quod...quadruplum] Luc. XIX. 8.

334–336 praesentialiter...revocanda] etc. usque funditus revocanda eodem modo ut supra DG₄ **335** eorum] eo loco 74T₁; AL₂ **345** etiam] fehlt ID₁ **348** aliquid] aliquid aliquem DB₂

defraudavi^r, reddo quadruplum^s. <Bcan4, f. 109v>
<BII13, f. 124va>

350

Bcan4: XIII

P102; BII13: XIII Quod in legibus saeculi cautum sit ut qui
rem subripit alienam in undecuplum restituat

[H. 14] Et^t in legibus^u saeculi^v cautum^w habetur: Qui^x
rem subripit^y alienam, illi, cuius res direpta^z est, in
undecuplum^a, quae^b sublata sunt, restituat.

355

BII13: quod aliena nullum invadere praesumat
Et^c in lege divina legitur: Maledictus omnis, qui
transfert terminos proximi^d sui. Et dicit omnis
populus^e: Amen. Talia ergo non praesumantur^f absque
ultione, nec exercentur^g absque sua damnatione.

360

Pacem <SG670, p. 300a> et non damnum^h aut
iniustitiam <V630, f. 70va> alicuius sectaminiⁱ in^j
invicem et in omnes. Veritatem^k autem^l facientes in
<I83, f. 148vb> caritate crescamus in illo per^m omnia,
<VD38, f. 141va> qui est caput, Christus, ex quo

365

349 ^r defraudavi korr. aus defraudari P9629; defraudavi korr. aus defraudavit P102 | ^s quadrupplum korr. aus quadupplum P9629
354 ^t Et in legibus saeculi cautum habetur: Qui rem subripit alienam, illi, cuius res direpta est, in undecuplum, quae sublata sunt, restituat. Et korr. aus que sublata sunt restituat VD38 | ^u legibus korr. aus egibus P9629 | ^v saecularibus E97 | ^w interlinear id est scriptum SG670 | ^x am Rande z V630 **355** ^y subripiat P102 | ^z directa Bcan4 **356** ^a decuplum korr. aus undecuplum V630 | ^b qua I83 **358** ^c am Rande z V630 **359** ^d proximi korr. aus promi VD38 **360** ^e populus fehlt P9629 | ^f praesumentur N442; pręsumuntur SG670; S105 **361** ^g exercebuntur N442; exercentur VD38; E97; P102; BII13 **362** ^h damnum korr. aus damno P102 **363** ⁱ sectamini korr. aus sectami I83 | ^j in fehlt V630; I83; SG670; S105 **364** ^k Veritate P9629 | ^l autem] autem autem VD38 **365** ^m per omnia qui est caput Christus] qui est caput christus per omnia E97

358–360 Maledictus... Amen] Deuter. XXVII. 17. aut Ben. II. 381. Cf. Fab. 10, Iul. 11. **362–364** Pacem... omnes] Hebr. XII. 14. **364–370** Veritatem... caritate] Ephes. IV. 10. 16.